 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária (EMBRAPA);
 Universidade de São Paulo;
 Previdência Social;

 Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA);
 Controladoria Geral da União.

6 Custos Totais da Demanda

Estimamos a contratação em R$ 3.696,00 (três mil seiscentos e noventa e seis reais) para um ano. Para
tanto, foi considerado o valor de proposta simulada no sítio eletrônico da empresa. 

7 Escolha e Justificativa do Objeto

A solução escolhida para atendimento da demanda foi a contratação da assinatura do Orçafacio com mó-
dulos extras (bases adicionais, medição de obras, diário de obras, plugin orçabim) pelo período de  12

[...]

8 Adequação do Ambiente

Natureza Adequações necessárias
Infraestrutura Tecnológica

Não há necessidade de adequações. 

Infraestrutura Elétrica
Logística de Implantação
Espaço Físico
Mobiliário
Impacto Ambiental

9 Orçamento Estimado

Estimamos a contratação em R$ 3.696,00 (três mil seiscentos e noventa e seis reais) para um ano. Para
tanto, foi considerado o valor de proposta simulada no sítio eletrônico da empresa. 

10 Análise de riscos

Considerando especialmente o histórico da aquisição de outras licenças de softwares, os seguintes
riscos foram identificados: